

## **§ 4 Tertialrapport Tertial 1 2016 för Kungsholmens stadsdelsnämnd**

### **Stadsdelsnämndens beslut**

1. Stadsdelsnämnden beslutade att godkänna tertialrapport 1 och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Stadsdelsnämnden beslutade att godkänna nya och förändrade årsmål som anges i detta ärende.
3. Stadsdelsnämnden begär omslutningsförändringar om 36 mnkr i enlighet med detta ärende.
4. Stadsdelsnämnden begär 0,3 mnkr i kompensation för hyreshöjningar vid Pilträdet's servicehus.
5. Stadsdelsnämnden begär ersättning om 1,4 mnkr för arbete med fattiga EU-medborgare i samband med avvisningar.
6. Stadsdelsnämnden begär 2,7 mnkr för oförutsedda investeringar i tillgänglighetshöjande åtgärder i enlighet med detta tjänsteutlåtande.
7. Stadsdelsnämnden begär 0,2 mkr för säkerhetsutrustning m.m. till bad vid Hornsbergs strand.
8. Stadsdelsnämnden begär 0,9 mnkr för klimatinvesteringar i enlighet med detta tjänsteutlåtande.
9. Stadsdelsnämnden begär 0,9 mnkr för arbetet med kemikaliesmart förskola.

Paragrafen förklarades omedelbart justerad.

### **Ärendet**

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 28 april 2016, dnr 1.2.1.-088-2016.

Stadsdelsnämndens verksamheter bidrar till ett sammanhållet och hållbart Stockholm. Prognosen är att samtliga inriktningsmål kommer att uppfyllas.

### **Förslag till beslut**

Ordförande Arvid Vikman m.fl. (S), Anders Ödmark m.fl. (MP) och Reijo Kittilä (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Lars Lundqvist (L) och Henrik Sjölander m.fl.(M) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta enligt ett förslag från Liberalerna och Moderaterna. Kristin Jacobsson (C) och Emil Öberg (KD) instämde i förslaget i form av ersättaryttrande.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

### **Reservation**

Lars Lundqvist (L) och Henrik Sjölander m.fl.(M) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till Liberalernas och Moderaternas förslag:

### Förslag till beslut

1. Att godkänna tertialrapporten.
2. Att i övrigt anföra följande.

Den rödgrönrosa majoriteten har höjt skatten, men har inte kunnat förbättra servicen i motsvarande grad. Vi ser hur skatten höjs samtidigt som problemen att finansiera kärnverksamheter kvarstår med ökande barngrupper, äldre som vill in på boenden lever isolerade i otillgängliga bostäder och vi har en hög belastning på socialtjänsten.

### Förskolan

Under den senaste mandatperioden visade Alliansen att vi genom prioriterade satsningar lyckades minska barngrupperna på Kungsholmens förskolor. Det är ytterst beklagligt att denna trend nu är bruten.

### Äldreomsorgen

Vi ser även med oro på hur vänstermajoritetens politik skapar en osäkerhet bland privata entreprenörer. Möjligheten att brukare själva ska kunna välja bland engagerade och nytänkande välfärdsutövare är en stor drivkraft för ökad kvalitet och hushållande om medborgarnas skattepengar. Vi kommer därför att fortsätta kämpa för en mångfald av välfärdsutövare och valfrihet för våra kungsholmsbor.

### Socialtjänsten

Situationen för socialtjänsten fortsätter att vara pressad i många stadsdelar. I avsaknad av kraftfulla centrala initiativ från vänstermajoriteten måste stadsdelsnämnden arbeta aktivt med introduktion, handledning och kompetensutveckling hos de anställda. Personalomsättningen måste minska och de mest erfarna socialsekreterarna ges ansvar för de svåraste ärendena, och kompenseras därefter. Det är av avgörande vikt att kompetenta och engagerade chefer stöds i sitt ledarskap

Behovet av specialisering och kompetensutveckling är särskilt stort när det gäller biståndsbedömning av insatser för personer med funktionsnedsättning, en målgrupp som ofta är beroende av att få träffa handläggare med särskild kunskap om just deras behov för att få rätt insats. Vi ser också att svårigheterna med att hantera skillnader mellan nivåersättning och faktiska kostnader fortfarande finns kvar.

Vidare noterar vi att målet när det gäller vuxna missbrukare föreslås revideras under pågående verksamhetsår, ett förfarande vi finner mycket märkligt. Om målet visat sig felaktigt satt menar vi att man istället får kommentera avvikelserna och sedan inför kommande budget- och verksamhetsår föreslå en revidering.

Vi efterlyser också uppföljning och analys när det gäller orosanmälningar.

### Särskilda uttalanden

Henrik Sjölander m.fl. (M) lämnade följande uttalande:

Den rödgrönrosa majoriteten har lagt en tung skattebörd på stockholmarna som sedan smetats ut i alla riktningar.



Vidlyftiga löften, prioriteringsbrist och låt gå-politik får tyvärr sina följder. Frågan är varför skattehöjningarna i staden inte gått till att tillhandahålla den gemensamma välfärd som stadsdelarna ansvarar för.

Förskolläraryrket riskerar förskolans kvalitet. Förskolorna har svårigheter med att rekrytera förskollärare. Samtidigt skär den rödgröna regeringen ner på utbildningsplatser inom förskolläraryrket. Vi ser nu hur barngrupperna blir större och antalet förskolebarn per anställd ökar. Ekonomin för förskoleverksamheten är ansträngd med minusresultat som dessutom riskerar att förvärras vid en eventuell avveckling av förskolorna Skogsmarken och Vängåvan.

Många äldre får avslag till vård- och omsorgsboende. Över var sjätte person som sökte plats på vård och omsorgsboende i Stockholm stad i fjol fick avslag. Samtidigt har Kungsholmens hemtjänstutvecklare svårt att hålla budget i balans. I T1 ser vi att ett prognostiserat överskott används för att hantera underskotten i andra verksamhetsområden. Förvaltningen skriver att behovet av vård- och omsorgsboende har ökat den senaste tiden och beräknas vara högre jämfört med budget resterande del av året. Detta kan få till följd att överskottet som behövs i äldreomsorgen för att kompensera för underskott i andra verksamhetsområden inte blir tillräckligt stort för att nå en budget i balans.

Staden har en ansträngd socialtjänst. Underskotten är stora för verksamhetsområdet stöd och service till funktionsnedsatta, personalomsättningen ökar i staden och det har blivit allt svårare att säkra personal, vilket påverkar kvaliteten. Den rödgrönrosa majoriteten var i opposition högljudd vid budgetöverskridande inom stöd och service till funktionsnedsatta men har själva inte presenterat någon lösning.

Vi välkomnar fler skräpkorgar för källsortering och komprimering. Det är dock olyckligt att den rödgrönrosa majoriteten samtidigt i stadshuset drar ned på budgeten för renhållning jämfört med Alliansen och att majoriteten sänker ambitionerna för klotter och nedskräpning.

Det är hög till att majoriteten nu prioritera och värnar stadsdelsnämndens kärnverksamheter.

*Lars Lundqvist (L) lämnade följande uttalande:*

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men har samtidigt problem med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt.

Vi kan se på flera håll i staden hur barngruppernas storlek i förskolan ökar. Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del av staden. Trots skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till.

Läget för socialtjänsten är pressat på många håll, såväl av kostnadsutvecklingen som av personalsituationen. För att förbättra personalsituationen och minska konsultkostnaderna krävs investeringar i befintlig personal i form av ökade möjligheter till löne-, karriär- och kompetensutveckling. Arbetet med att följa upp hur det går för de ensamkommande flyktingbarn som placerats är en av nämndens viktigaste uppgifter under året.

Det är djupt oroande att allt fler får neddragningar eller helt indragna insatser som kontaktperson och ledsagning enligt LSS.

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden.

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande

generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden.

Vår stadsdel är betjänt av ett nytt och liberalt ledarskap som ger varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv.

### **Ersättaryttrande**

Kristin Jacobsson (C) och Emil Öberg (KD) instämde i Moderaternas och Liberalernas reservation i form av ersättaryttrande.